
 

 

 
    

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  От  17 января  2017 года                                                                                        № 03 

 

«О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2017 год» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании поселок Стрельна, Законом Санкт-Петербурга «О бюджете 

Санкт-Петербурга на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», приказом 

Министерства финансов России от 07.12.2016 № 230н 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения  в Решение Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2017 год» 

от 20 декабря 2016 г. № 67 : 

-Статью 2  изложить в следующей редакции: 

«Утвердить бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2017 год: 

-по доходам в сумме — 80359,1 тыс.руб.; 

-по расходам в сумме — 87634,3 тыс.руб.; 

-дефицит бюджета — 7275,2 тыс.руб.». 

-Статью 6 изложить в слудеющей редакции: 

 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 

(или) предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в 

очередном финансовом году,  в сумме 36257,7 тыс.руб., в том числе: 

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме – 15096,8 тыс.руб.; 

-субвенции местному бюджету в сумме – 21160,9 тыс.руб. 

2.Приложение № 1, утвержденное статьей 3 Решения Муниципального совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год» от 20.12.2016 г. № 67, изложить в новой редакции  

(Приложение № 1 к настоящему Решению). 

3.Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год» от 20 декабря 2016 г. № 67 (Приложение № 2 к настоящему 

Решению). 

4.Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год» от 20 декабря 2016 г. № 67 (Приложение № 3 к настоящему 

Решению). 

 
  



5.Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год» от 20 декабря 2016 г. № 67 (Приложение № 4 к настоящему 

Решению). 

6.Приложение № 5, утвержденное статьей 7 Решения Муниципального совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год» от 20.12.2016 г. № 67, изложить в новой редакции  

(Приложение № 5 к настоящему Решению). 

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетно-

финансовой Комиссии Суботу В.М. 

8.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета     В.Н.Беленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
        Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования пос.Стрельна "О 

внесении изменений в бюджет Муниципального 

образования пос.Стрельна на 2017 год"  

от 17.01.2017 г. №  03 
 

 

Доходы бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2017 год 

 
 

Код Наименование источника доходов 

 

Сумма на 

2017 год 

000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44101,4 

000    1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 34228,0 

000    1 05 01000 00 0000 110  

 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

31964,0 

182    1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

20764,0 

182    1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

20764,0 

182    1 05 01020 00 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 

10000,0 

182   1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

10000,0 

182   1 05 01050 01 0000 110 

  

  

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2016 года) 

 

1200,0 

000   1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

2153,0 

000    1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

2153,0 

182    1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

2153,0 

182    1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 

111,0 

182    1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 

федерального значения 

111,0 

000    1 11 00000 00 0000 000  

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

7252,0 

000   1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

7252,0 



имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 

000   1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городов 

федерального значения , а также средства от продажи 

права на заключения договоров аренды указанных 

земельных участков 

7252,0 

830  1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на 

заключение договоров аренды земельных участков, за 

исключением земельных участков, предоставленных на 

инвестиционных условиях 

7252,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1280,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1280,0 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

1280,0 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость 

зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 

подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга в 

соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

1280,0 

000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1341,4 

182  1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой техники 

при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 

расчетов с использованием платежных карт 

136,0 

000  1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 

1205,4 

000  1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

1205,4 

859  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге» за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

50,0 

806  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге»за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

841,0 

807  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге»за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

284,4 

859  1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 

44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

 30,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 36257,7 



000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

36257,7 

000  2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

15096,8 

000  2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 15096,8 

985  2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

15096,8 

000  2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

21160,9 

000   2 02 30024 00 0000 151  Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 

16712,8 

985  2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

16712,8 

985   2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

1543,1 

985   2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

определению должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об административных 

правонарушениях 

6,5 

985   2 02 30024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению уборки и санитарной очистки 

территорий 

15163,2 

000   2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

4448,1 

985   2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

4448,1 

985   2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье 

2564,5 

985   2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

1883,6 

 Итого: 80359,1 

 

 



 
       Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна "О 

внесении изменений в бюджет Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2017 год"  

от 17.01.2017 г. №  03 

 

 

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2017 год 

 

 

   Код   Сумма на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2017 год 

  ГРБС дела, целевой вида  

   под- статьи рас-  

   раз-  ходов  

   дела    

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

985    -90,8 

2.3. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

985 0113    180,7 

2.3.5. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

  

985 0113 09300 00460  180,7 

2.3.5.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985 0113 09300 00460 100 88,0 

2.3.5.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0113 09300 00460 200 92,7 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   -90,8 

2.8. Благоустройство 985 0503   -90,8 

2.8.14.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00164 200 -43,2 

2.8.14.2. Иные бюджетные ассигнования 985 0503 60000 00164 800 43,2 

2.8.15. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 

уборки и санитарной очистки территорий за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга  

985 0503 60000 G3160  -90,8 

2.8.15.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 G3160 200 -90,8 

 Средства массовой информации 985 1200   -180,7 



2.17. Периодическая печать и издательства 985 1202   -180,7 

2.17.1. Опубликование муниципальных правовых 

актов, иной информации 

985 1202 45700 00252  -180,7 

2.17.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 1202 45700 00252 200 -180,7 

 Итого:     -90,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
         Приложение № 3 

к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна "О 

внесении изменений в  бюджет Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2017 год"  

    

  от 17.01.2017 г. №  03 

 

 Изменения в Бюджетных ассигнованиях по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации  расходов бюджета Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год 

 

 

  Код   Сумма на 

Номер Наименование раз- Код Код 2017 год 

  дела, целевой вида  

  под- статьи рас-  

  раз-  ходов  

  дела    

1. Общегосударственные вопросы 0100   180,7 

1.5. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

0113    180,7 

1.5.5. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

  

0113 09300 00460  180,7 

1.5.5.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 09300 00460 100 88,0 

1.5.5.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 09300 00460 200 92,7 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   -90,8 

4.1. Благоустройство 0503   -90,8 

4.1.14.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00164 200 -43,2 

4.1.14.1. Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 00164 800 43,2 

4.1.15. Расходы на исполнение государственного полномочия  

по организации и осуществлению уборки и санитарной 

очистки территорий за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

0503 60000 G3160  -90,8 

4.1.15.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 G3160 200 -90,8 

10. Средства массовой информации 1200   -180,7 

10.1. Периодическая печать и издательства 1202   -180,7 

10.1.1. Опубликование муниципальных правовых 

актов, иной информации 

1202 45700 00252  -180,7 

  



10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1202 45700 00252 200 -180,7 

 Итого:    -90,8 

 

 

 
        Приложение № 4 

к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования пос.Стрельна "О 

внесении изменений в  бюджет Муниципального 

образования пос.Стрельна на 2017 год"  

      

 от 17.01.2017 г. №  03 

  

 

Изменения в Источниках финансирования дефицита бюджета  Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2017 год 

 

 
 

Код Наименование источника финансирования дефицита 

бюджета 

 

Сумма на2017 год, 

тыс.руб. 

 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга 

 

90,8 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга 

-90,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
        Приложение № 5 

к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования пос.Стрельна "О 

внесении изменений в бюджет Муниципального 

образования пос.Стрельна на 2017 год"  

      

 от 17.01.2017 г. №  03 

 

Перечень и коды  главных администраторов доходов бюджета 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2017 год, закрепляемые за ними 

виды (подвиды)  доходов бюджета 

 
Код главного 

администратора доходов, 

вид (подвид) доходов 

бюджета 

 

Наименование 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Санкт-Петербургу 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 

1 05 01050 01 0000 110 

  

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

 

1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения, в части погашения 

задолженности и по перерасчетам прошлых лет 

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

806 Государственная административно-техническая инспекция 

1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

807 Государственная жилищная инспекция 

1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» за исключением статьи 37-2 указанного Закона 



Санкт-Петербурга 

830 Комитет имущественных отношений 

1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 

земельных участков, за исключением земельных участков, предоставленных на 

инвестиционных условиях 

859 Администрация Петродворцового района Санкт-Петербурга 

1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об 

административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга 

1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 

Санкт-Петербурга 

985 Местная администрация Муниципального образования поселок Стрельна 

1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  

1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга 

1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки 

(штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-

правовой сделки 

1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения  на выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 29999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

2 02 30024 03 0000  151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 

2 02 30024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению уборки и санитарной очистки территорий 

2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям 

 



 


